
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 12/2026 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z ryzykiem wystąpienia rzekomego pomoru 

drobiu na terenie powiatu białogardzkiego oraz powiatu łobeskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 8a i 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2022 r. poz. 1570) w związku 

z art. 257 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1, z 2017 r. Nr 57, str. 65 i Nr 95, 

str. 1, z 2018 r. Nr 272, str. 11 oraz z 2021 r. Nr 48, str. 3) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) na wniosek 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się obszar powiatu białogardzkiego oraz powiatu łobeskiego za obszar, na którym występuje 

zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania – rzekomego pomoru 

drobiu. 

§ 2. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1) utrzymywania drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych, lub innym miejscu w gospodarstwie w sposób: 

a) ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami, 

b) uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach; 

2) stosowania środków bezpieczeństwa biologicznego przy kontakcie z drobiem, w szczególności odkażanie 

rąk i obuwia oraz zabezpieczenia wody, paszy i ściółki przed kontaktem z dzikimi ptakami; 

3) niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii przypadków padnięć 

drobiu, innych ptaków lub dzikich ptaków, 

4) niezwłoczne i bezpieczne unieszkodliwienie zwłok zwierząt łownych – dzikich ptaków padłych 

w ogniskach rzekomego pomoru drobiu zgodnie ze wskazaniami właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii oraz przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 

z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 

i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia 

zwierzęcego) (Dz. U. UE. L. z 2009 r. Nr 300, str. 1 z 2010 r. Nr 276, str. 33, z 2011 r. Nr 54, str. 1, 

z 2012 r. Nr 216, str. 3, z 2013 r. Nr 354, str. 86, z 2017 r. Nr 95, str. 1, z 2018 r. Nr 130, str. 11 i Nr 294, 

str. 44 oraz z 2019 r. Nr 170, str. 1); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 lutego 2026 r.

Poz. 858



5) niezwłoczne i bezpieczne unieszkodliwienie zwłok dzikich ptaków nie będących zwierzętami łownymi 

i padłych w ogniskach rzekomego pomoru drobiu w sposób określony w pkt. 4; 

6) karmienie i pojenie drobiu lub innych ptaków w zamknięciu. 

§ 3. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

2) handlu żywym drobiem lub innymi ptakami na bazarach oraz handlu obwoźnego żywym drobiem lub 

innymi ptakami. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się właścicielom lub posiadaczom drobiu lub innych ptaków 

na obszarze, o którym mowa w § 1, wójtom, burmistrzom, starostom, powiatowym lekarzom weterynarii 

właściwym miejscowo dla obszaru, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin powiatu białogardzkiego oraz łobeskiego. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
z up. Wojewody Zachodniopomorskiego 

 

Bartosz Brożyński 

I Wicewojewoda Zachodniopomorski  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 858


		2026-02-26T07:14:52+0000
	Polska
	Karol Łukasz Śmist
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




